
Wakacyjne nowości ksiązkowe część II

L,p Autor, tytuł Opis

1 Malwina i Artur Flaczyńscy - 
Warszawa - Ucieczki z miasta

Przewodnik Warszawa. Ucieczki z miasta to zbiór  
pomysłów na wycieczki po Mazowszu i nie tylko - na 
pół dnia, na cały dzień i na weekend. Skorzystaj z 
propozycji wypadów w interesujące, często 
niebanalne i rzadko odwiedzane miejsca, do których 
można dotrzeć w kilkadziesiąt minut. W przewodniku 
znajdziesz propozycje wycieczek kilkugodzinnych, 
całodniowych i weekendowych. Wybierz tę, która Ci 
odpowiada! Znajdziesz tu propozycje zarówno dla 
amatorów zwiedzania zabytków i muzeów, jak i dla 
spragnionych odpoczynku na łonie natury, dla rodzin 
z dziećmi, dla miłośników jazdy na rowerze czy 
pływania kajakiem.Niczego więcej nie potrzebujesz, 
by wyruszyć w drogę. W przewodniku znajdziesz 
opisy tras wycieczek i miejsc, które warto zobaczyć, a
także informacje o dojazdach i powrotach, godzinach 
otwarcia obiektów, punktach noclegowych oraz 
lokalach gastronomicznych.  
https://lubimyczytac.pl/

2 Marek Gaworski - Śmierć, bale i
skandale

Książka, jak sugeruje już sam tytuł, opisuje barwne 
fragmenty życia dawnej arystokracji, o których nie 
zawsze znajdziemy informację w podręcznikach, lecz 
wzmianki o ich poczynaniach można było odnaleźć w 
codziennej prasie, często w tzw. kronikach 
towarzyskich, a nie rzadko w doniesieniach... 
sądowych.Autor z uwielbieniem zanurza się w 
tysiącach stron, aby odnaleźć choć najmniejszy trop z
życia codziennego dawnych "celebrytów" i przybliżyć 
ich ekscentryczność, wpadki, sensacje i skandale, 
opisy wielkich bali, o których mówiono potem latami, 
a także momenty z ich życia, o których zapewne nie 
chcieli by pamiętać. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Julia Quinn, Shonda Rhimes - 
Królowa Charlotta - Opowieści 
ze świata Bridgertonów

Zanim nastali Bridgertonowie historia miłosna 
odmieniła monarchię...W 1761 roku niemiecka 
księżniczka Charlotta Mecklenburg-Strelitz spotkała 
króla Jerzego III. Tego samego dnia odbył się ich 
ślub. Młoda królowa była piękna i bardzo inteligentna,
a  także uparta i ochoczo manifestująca własne 
zdanie. Takie zachowanie nie przypadło do gustu 
członkom brytyjskiego dworu, którzy od królewskiej 
małżonki oczekiwali  posłuszeństwa, uległości i  
przestrzegania pałacowej etykiety. Niebawem jednak 
te cechy charakteru Charlotty, wewnętrzna energia i 
niezależność, stały się bardzo przydatne w jej 
relacjach z królem. W nowej dla siebie roli jako 
członkini rodziny królewskiej Charlotta musi nauczyć 
się reguł zawiłej polityki dworu.https://lubimyczytac.pl/



4 Wojciech Chmielarz - Za granicą Upalne lato, bezkres chorwackiego nieba, beztroska, 
plaża i morze – tak wygląda raj, do którego 
przyjeżdżają na wakacje Daria z Markiem. Mieli mieć 
czas tylko dla siebie i syna, ale na miejscu poznają 
Szwedów: Johana i jego dużo młodszą seksowną 
żonę Verę. W dodatku Marek dostaje nagłą 
lukratywną propozycję zawodową i pogrąża się w 
pracy. W tym czasie Daria zbliża się do nowo 
poznanych ludzi. I z dnia na dzień jest nimi coraz 
bardziej zafascynowana. Pewnego wieczoru zostaje 
zaproszona do nich na kolację. Późnej atmosfera 
szybko staje się duszna od niewypowiedzianych 
pragnień, pożądania, zazdrości i poczucia 
odrzucenia. Chorwackie słońce rozpala zmysły i 
doprowadza ludzi do szaleństwa.
Które z nich ulegnie mu jako pierwsze? Jedno jest 
pewne – nie wszyscy wrócą do domu. Nie wszyscy 
przeżyją. To pierwsze i ostatnie takie lato w ich życiu. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Disney - Jeremi Przybora  
małoletnim i stuletnim

Jedyny w swoim rodzaju Współtwórca Kabaretu 
Starszych Panów, gawędziarz, autor audycji 
radiowych i programów telewizyjnych, na nowo 
opowiada uniwersalne i znane nam historie: mity, 
baśnie czy fabuły, które wyszły spod pióra takich 
autorów, jak Matthew Barrie, Ward Greene, Hans 
Christian Andersen, Charles Perrault, Victor Hugo czy
Lewis Carrol. Co niezwykłe: za każdą z opowieści 
zawartych w tomie „Jeremi Przybora małoletnim i 
stuletnim” kryją się obrazy, które mamy głęboko 
zakorzenione w świadomości dzięki filmom 
nakręconych przez studio Walta Disneya.
Grafiki, które możemy podziwiać w tym wydaniu, 
pochodzą od Disney Storybook Art Team.
To piękne, kolorowe wydanie będzie ozdobą każdej 
biblioteczki.
https://lubimyczytac.pl/

6 Natalie Portman - Bajki “Bajki” to trzy klasyczne przypowieści w interpretacji 
aktorki Natalie Portman. W jej wydaniu dobrze znane 
nam historie zawierają mnóstwo odwołań do świata 
współczesności: Zając przechwala się modnym 
dresem, jedna ze świnek je dania zamówione na 
wynos, podczas gdy druga dba o planetę, a Mysz 
Domowa próbuję wyciągnąć Mysz Polną na imprezę. 
To wszystko sprawia, że ponadczasowe przesłanie 
znanych bajek nabiera dodatkowego uroku, a piękne 
ilustracje Janny Matti i błyskotliwy przekład Michała 
Rusinka powodują, że frajdę z czytania będą mieli 
również dorośli. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Tom Hanks - Arcydzieło Błyskotliwa, przewrotna, wzruszająca i pełna ironii 
historia o powstawaniu filmu o superbohaterach.
Tylko ktoś, kto pracował przy dziesiątkach filmów, 
mógłby napisać taką powieść. I tylko ktoś obdarzony 
z jednej strony talentem pisarskim, z drugiej – 
szalonym poczuciem humoru, mógł zrobić to tak 
doskonale. W zwariowanej historii powstania filmu, z 
góry obliczonego na kasowy hit, autor zdradza 
tajemnice, jakich nikt z osób pracujących na planie 
nigdy by nie zdradził, bo nikt by w to nie uwierzył. Co 
tu jest fikcją, a co prawdziwym wspomnieniem 
legendarnego aktora i reżysera? Przez pryzmat 
obiektywu kamery autor nie tylko pokazuje 
szaleństwo i magię panujące na planie, ale doskonale
zarysowuje zmiany w amerykańskiej kulturze od 
czasów II wojny światowej. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Johan Tell - Cyklopedia Johan Tell –pasjonat kolarstwa – zabierze cię w 
podróż od fabryki Bianchi w Mediolanie, przez ulice 
Nowego Jorku w poszukiwaniu początków mody na 
ostre koło i kawiarnie rowerowe w Barcelonie, aż do 
Flandrii, by zbadać, jak śliski może być zroszony 
deszczem bruk.
Dowiesz się:
j- akie wyścigi rowerowe organizuje się pod osłoną 
nocy i dlaczego są nielegalne,
- które rowery mogłyby przejść testy kosmiczne 
NASA,
- czy elektroniczne przerzutki to tylko  gadżet,
o co  chodzi z bike fittingiem,
- jaki rower trzymali w sypialni John Lennon i Yoko 
Ono.
Dla wszystkich wkręconych w jazdę na rowerze, dla 
tych, którzy mają korbę i są odjechani. 
https://lubimyczytac.pl/

9 Ulli  Felber - Leśne kąpiele Koncepcja leśnych kąpieli wywodzi się z Japonii, 
gdzie nazywa się shinrin-yoku, co w wolnym 
tłumaczeniu oznacza zanurzenie w leśnej atmosferze.
W Niemczech ugruntował się termin leśne kąpiele, co
oznacza świadome przebywanie w lesie – w celu 
odzyskania i wzmocnienia własnego zdrowia.
Aby wykorzystać uzdrawiającą moc lasu, nie musisz 
być osobą szczególnie wrażliwą. Kilkadziesiąt lat 
badań na całym świecie, z różnych dziedzin 
medycyny i psychologii dowodzi leczniczej siły lasu – 
z niesamowitymi wynikami. Jednak jedno nie 
wyklucza drugiego. Każdy, kto i tak lubi chodzić do 
lasu, nie potrzebuje dowodów na jego pozytywny 
wpływ, ponieważ doskonale wie, jak dobra dla ciała, 
umysłu i duszy jest taka wizyta. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Jimmy Liao - Dźwięki kolorów W tej zapierającej dech, poruszającej książce, młoda 
niewidoma dziewczyna podróżuje od jednej stacji 
metra do następnej – odbywając w tym samym czasie
podróż w wyobraźni, która zabiera ją do 
nieprawdopodobnie pięknych miejsc. Pływa z 
delfinami i opala się leżąc na grzbiecie wieloryba, 
fruwa z ptakami i jedzie na stację gdzie kończy się 
świat. Francuskie wydanie „Dźwięków kolorów” 
zdobyło prestiżową nagrodę VERSELE (przyznane 
przez gremium 45 710 dzieci w wieku 9-11 lat, z 
Belgii). Jedną z inspiracji do tytułu był dla Liao wiersz 
„Wielkie to szczęście” Wisławy Szymborskiej, Którego
fragment zmieścił w książce jako motto. 
https://lubimyczytac.pl/

11 Robert Małecki - Urwisko Drugi tom nowego cyklu kryminalnego Roberta 
Małeckiego z policjantami Archiwum X Marią Herman 
i Olgierdem Borewiczem. Nie ma mroczniejszego 
koszmaru niż ten, w którym umiera twoje dziecko. A 
co, jeśli to nie sen i winę za tę śmierć ponosisz 
wyłącznie ty? Dzień, w którym w rozgrzanym 
samochodzie umiera Zuzia, na zawsze odciska piętno
na jej rodzinie. Pod ciężarem odpowiedzialności 
matka dziewczynki przeżywa załamanie, a gdy 
wydaje się, że już przezwyciężyła traumę, znika bez 
śladu. Kilka lat później bydgoski zespół Archiwum X 
wraca do akt sprawy. Wszystko wskazuje na to, że jej 
rozwiązanie jest blisko. Do czasu. Policjanci, znużeni 
piekielnym upałem, nagle gubią tropy, a prawda, 
ukryta w cieniu mrocznych zdarzeń, wymyka im się z 
rąk. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Agnieszka Kulig - Leśniczówka 
na Mazurach

Czy w małych mazurskich Wikliszkach Anna i Radek 
postanowią na nowo zawalczyć o swoje szczęście i 
znajdą do siebie drogę?
Anna jest pisarką z Warszawy, która przyjechała na 
wieś, żeby w spokoju napisać kolejną książkę. Radek 
jest meteorologiem, wykładowcą uniwersyteckim, 
który mieszka w leśniczówce na Mazurach. Oboje 
mają za sobą nieudane związki, jednak, mimo 
początkowej wzajemnej niechęci, powoli zaczyna 
rodzić się między nimi uczucie. Sobótkowe ognisko, 
wycieczka do Olsztyna i rajd rowerowy coraz bardziej 
zbliżają ich do siebie. 
https://lubimyczytac.pl/



13 Sabina Waszut - Dobra-noc Rok 1934. W maleńkiej wsi Dobra leżącej nieopodal 
Częstochowy małżeństwu Jadwidze i Michałowi 
Pecynom rodzi się siódma córka. Według dawnych 
wierzeń siódma córka mogła stać się zmorą – duszą, 
która w nocy wychodzi ze śpiącego ciała i dusi ofiarę, 
sprowadzając chorobę, a czasem nawet śmierć. I 
choć w XX wieku teoretycznie nikt już w zmory nie 
wierzy, a do wsi małymi krokami wchodzi 
nowoczesność, dziewczyna jest przez wieś odsunięta
i traktowana z rezerwą. Jadwiga, która pragnęła syna 
i po narodzinach Krysi podupadła na zdrowiu, nie 
potrafi zaakceptować córki. Wszystko zmienia się, 
gdy do Dobrej przyjeżdża bratanek młynarza – Jura. 
Chłopak interesuje się Krysią. Młodzi spotykają się w 
leśniczówce, w której podczas wojny Niemcy 
zamordowali partyzantów i leśniczego. Gdy Jura, po 
spotkaniu z dziewczyną, nagle się rozchorowuje i 
zostaje przewieziony do szpitala, wrogość wsi 
narasta. "Dobra-noc" to powieść o izolacji, 
osamotnieniu i niezrozumieniu inności, ale także o 
toczącej się w połowie XX wieku walce obyczajów i 
ludowych wierzeń z nowoczesnością. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Helena Morpho - Ów "Kiedy wytkniesz kogoś palcem, cztery pozostałe 
wskazują na ciebie". Doceniajmy inność. Każdy jest 
wyjątkowy. Ważna książka dla wszystkich bez 
względu na wiek." 
https://lubimyczytac.pl/

15 Helena Morpho - Maba „Maba” Heleny Morpho z niesamowitymi ilustracjami 
Daryi Hancharovej jest opowieścią niby dla dzieci. 
Niby... Traktuje o pięknie i bogactwie tkwiącym w 
różnorodności, a równocześnie tak powszechnym 
braku akceptacji dla inności, co prowadzi 
odrzuconych do samotności i strachu.  Książka niesie
przesłanie, uwrażliwia na kwestie tolerancji i nakłania 
do zmiany. Prowokuje rozmowy. Podejmuje niezwykle
ważne w dzisiejszych czasach zagadnienie 
odrzucenia i płynących z niego konsekwencji.
„Maba” stanowi pierwszą z trzech części opowiadania
o tej samej sytuacji, widzianej z trzech różnych 
perspektyw.  Jest to  ciekawy zamysł autorki, który 
pozwala spojrzeć na zagadnienie braku akceptacji 
zarówno ze strony nieakceptowanych jak i 
nieakceptujących.
https://lubimyczytac.pl/



16 Soraya Lane - Córka z Włoch W londyńskiej kancelarii prawnej spotyka się kilka 
osób. Nie łączy ich nic, dopóki każda nie otrzyma 
pudełka z pamiątkami znalezionego w domu zmarłej 
kobiety, która przed laty prowadziła placówkę dla 
samotnych matek. Czy będą miały odwagę wyruszyć 
w podróż, aby odkryć tajemnice swojej rodziny i 
swojego dziedzictwa? Czy historia ich przodków 
pomoże im odnaleźć własną drogę i szczęście?
Urzekające i chwytające za serce powieści o 
utraconych miłościach, rodzinnych sekretach i 
podążaniu krętą ścieżką, którą prowadzi nas serce.
Akcja książek rozgrywa się w dwóch planach 
czasowych w najpiękniejszych zakątkach świata. 
Seria zachwyci wielbicielki prozy Lucindy Riley, Santy 
Montefiore, Kristin Hannah i Victorii Hislop. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Soraya Lane - Córka z Kuby Jako córka jednej z najbogatszych rodzin na Kubie, 
uważana za najpiękniejszą dziewczynę w stolicy, 
Esmeralda wie, jak ważne jest, by dobrze wyszła za 
mąż. Ale kiedy ojciec wyjeżdża służbowo do Londynu 
i zabiera ją ze sobą, dziewczyna zakochuje się bez 
pamięci w młodym kupcu o imieniu Christopher.
Gdy ten przybywa na Kubę, by odwiedzić cukrownię 
jej ojca, Esmeralda wie, że musi zachować romans w 
tajemnicy. Tymczasem kraj pogrąża się w rewolucji, a 
ona staje przed tragicznym wyborem: uciec z rodziną 
do Ameryki lub podążyć za głosem serca do Londynu,
by być z Christopherem. Od miesięcy ukrywa swoje 
rozterki przed rodziną, a gdy wreszcie podejmie 
decyzję, będzie ona miała straszliwe konsekwencje. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Paolo Cognetti - Osiem gór Pietro jest dzieckiem z miasta, nieco humorzastym 
samotnikiem. Jego matka pracuje w poradni rodzinnej
na przedmieściach, ojciec jest chemikiem, który 
każdego wieczoru wraca z pracy przepełniony 
złością. Choć różni, połączyła ich wspólna pasja – 
góry. To w nich poznali się i pokochali, i związali ze 
sobą tak mocno, że nawet rodzinna tragedia nie była 
w stanie ich rozdzielić.Gdy odkrywają Granę, 
maleńką wieś w dolinie u stóp masywu Monte Rosa, 
czują, że znaleźli swoje miejsce na ziemi. To tam 
Pietro spędza odtąd wszystkie letnie wakacje i 
poznaje Bruna, rówieśnika o włosach w odcieniu 
konopnego sznurka i o szyi spalonej słońcem, który 
zamiast odpoczywać, musi paść krowy.
W czasie tych letnich miesięcy Pietro zaczyna 
wędrować po górach, odkrywa tajemnice doliny i 
opuszczonych budynków, zdobywa strome ścieżki. 
Wtedy też zawiązuje się jego przyjaźń z Brunonem, 
która przetrwa bardzo długo. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Kasia Bulicz- Kasprzak - Puste 
wygony

Piąty tom porywającej wiejskiej sagi inspirowanej 
historią rodzinną autorki.
Tynczyn zasnuły ponure chmury okupacji. W nowej 
rzeczywistości ludzie przekonują się, że tak, jak nie 
należy wracać do przeszłości, tak i o przyszłość lepiej
nie pytać. Trzeba się skupić jedynie na tym, jak 
przetrwać. Każdego wieczoru pojawia się strach, czy 
nazajutrz znów uda się przeżyć. Kolejne dni są jak 
ochłapy wyrwane z zakrwawionych zębów losu.
Młodzi mieszkańcy Tynczyna nie wiedzą jeszcze 
wszystkiego o sobie, a już muszą zdawać egzamin z 
dojrzałości, przyzwoitości, patriotyzmu. Codziennie 
tracą nadzieję i na nowo ją odzyskują.
Wojna zmusza ich do podejmowania decyzji, których 
nigdy by nie podjęli, do wybierania dróg, którymi 
nigdy by nie poszli.. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Gustaw Flaubert - Pani Bovary Najbardziej znana powieść Gustave’a Flauberta. 
Wstrząsająca opowieść o miłości i upadku.
Emma dzieciństwo spędziła w klasztorze. Wtedy też 
przeczytała powieści, które rozbudziły w niej 
pragnienie życia w lepszym, bogatszym świecie. 
Choć Karol Bovary nie jest idealnym kandydatem, z 
małżeństwem z nim młoda kobieta wiąże spore 
nadzieje. Szybko jednak przeżywa gorzkie 
rozczarowanie codziennością, a nuda i rutyna pchają 
ją w ramiona kolejnych kochanków w poszukiwaniu 
spełnienia. Tymczasem jej mąż pozostaje  
nieświadomy i ślepy na to, co dzieje się z żoną.
Pani Bovary w chwili publikacji wywołała skandal 
obyczajowy, a po kilku latach została wpisana do 
indeksu ksiąg zakazanych.
https://lubimyczytac.pl/

21 Roman Bratny - Kolumbowie - 
Rocznik 20

Kultowa powieść, która dała nazwę całemu pokoleniu 
Polaków urodzonych około roku 1920.
Kolumbowie to pierwsza powojenna książka 
opowiadająca o młodych akowcach i ich codziennym 
życiu, ale także o tym, jak szli na śmierć podczas 
powstania warszawskiego. O dwudziestolatkach 
zmuszonych do podejmowania trudnych, nierzadko 
tragicznych decyzji. I angażujących się w walkę z 
Niemcami – początkowo spontanicznie, później w 
sposób zorganizowany.  Bratny nie ograniczył się 
tylko do ukazania bohaterów w pracy konspiracyjnej. 
W niezwykle sposób opisał  dramaty Jerzego, 
Kolumba, Zygmunta, Basi i Niteczki, opowiedział o ich
miłościach skażonych cieniem wszechobecnej 
śmierci, o zwątpieniu i poświęceniu, o małych 
radościach  na przekór okrutnej wojennej 
rzeczywistości.
https://lubimyczytac.pl/



22 Arthur Golden - Wyznania 
Gejszy

Opowieść Sayuri, córki prostego rybaka, zaczyna się 
w 1929 roku, gdy jako dziewięcioletnia dziewczynka 
zostaje sprzedana przez ojca do renomowanej szkoły
gejsz w Kioto. Oczami Sayuri śledzimy jej edukację 
podporządkowaną uprzyjemnianiu czasu 
mężczyznom: naukę tańca, muzyki, noszenia kimona,
sztuki makijażu i układania włosów, nalewania sake.
Wrażliwa i inteligentna Sayuri zostaje wrzucona w 
brutalną rzeczywistość, w której dziewictwo 
dziewczyny staje się towarem sprzedawanym na 
licytacji temu, kto zaoferuje najwięcej. Odnosi sukces 
jako gejsza i jest rozchwytywana przez wpływowych 
klientów. Ale czy kobieta, która nie ma prawa kochać, 
może odnaleźć prawdziwe szczęście? 
https://lubimyczytac.pl/

23 Henryk Makower, Noemi 
Wigdorowicz Makowerowa - 
Pamiętniki z Miłosnej

Ulica Wolność, a raczej jej połowa przedzielona 
murem, prowadzi na cmentarz żydowski. Jedyna 
wolność, jaką jeszcze mają Żydzi w getcie, to 
wolność śmierci. Zresztą dla Niemców nawet sama 
nazwa tej ulicy jest zbyt rewolucyjna zmienili więc ją 
na Zegarmistrzowską – Uhrmacherstrasse. Henryk 
Makower Chciałabym przeżyć tę wojnę i mieć jeszcze
dzieci z moim kochanym Mańkiem. Dzieci, które 
nigdy nie widziały pożogi, mordów i zezwierzęcenia 
ludzkiej natury, dzieci, które tego nie zobaczą, które 
będą żyły w szczęśliwym kraju bez wojen i 
antagonizmów rasowych. Piszę to, co czuję, ale 
wiem, że to niemożliwe. Po pierwsze dlatego że mało 
prawdopodobne jest nasze przetrwanie, a po drugie 
czyż jest na świecie kraj, w którym nie będzie już w 
przyszłości wojny? Wojna tak się sprzęgła z historią 
ludzkości, że chyba zniknie z powierzchni ziemi 
razem z życiem tej ludzkości 
https://lubimyczytac.pl/

24 Magda Stachula - Odnaleziona Kim jestem? Codziennie zadaję sobie to pytanie, 
patrząc w swoje odbicie w lustrze. Kiedyś mnie 
skrzywdzono, ale i ja zrobiłam coś złego. Moje życie 
stało się ucieczką. Mieszkanie w centrum Kopenhagi 
to doskonała kryjówka, ale czy wystarczająca?
Dwudziestotrzyletnia Lena, po traumatycznych 
wydarzeniach w Polsce, ucieka do Danii, jednak nie 
na długo udaje jej się odzyskać spokój, bo demony 
przeszłości powracają. Gra, w której przyjdzie jej 
wziąć udział jest nierówna i ktoś w niej poniesie 
śmierć. 
https://lubimyczytac.pl/



25 Jędrzej Pasierski - Martwy klif Rybacy znajdują ciało mężczyzny dryfujące u 
brzegów Karsiboru. To tylko wierzchołek góry lodowej:
ktoś po kolei morduje wychowawców starego domu 
dziecka na wyspie Wolin. Trop poprowadzi Ninę 
Warwiłow do idyllicznej miejscowości położonej 
pomiędzy lasem a wodami Zalewu Szczecińskiego. 
W zamkniętej społeczności rybaków i żeglarzy Nina 
musi wykorzystać swoje specyficzne zdolności 
śledcze – rozwiązać sprawę, zanim morderca uderzy 
ponownie. Miasteczko na klifie ma jednak mroczną i 
powikłaną przeszłość. Przeszłość, w której każdy 
mógł się podać za kogoś, kim nie jest… 
https://lubimyczytac.pl/

26 Olga Tokarczuk - Dom dzienny, 
dom nocny

Literacka, imaginacyjna oda do pogranicza, nie tylko 
geograficznego, fizycznego, ale w najszerszym 
rozumieniu tego pojęcia... Jedna z najgłośniejszych i 
najszerzej komentowanych powieści Olgi Tokarczuk.
„W tej mieszance pięknych, uderzających obrazów 
odnajdziemy portret wyjątkowego miejsca, w którym 
skupiają się rozmaite kultury, jednostkowe losy i 
osobne punkty widzenia”. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Elizabeth Strout - Olive powraca Pozornie nudne codzienne życie miasteczka Crosby 
okazuje się tętnić od burzliwych historii rodzinnych i 
pozornie nieszkodliwych tajemnic, które mieszkańcy 
skrywają w sobie przez lata. Sąsiedzi albo nie 
wiedzą, albo wolą nie mówić, co czują naprawdę. Nie 
umyka to uwadze przenikliwej Olive, choć sama nie 
potrafi odnaleźć się w skomplikowanej relacji z synem
i drugim mężem. I choć ma opinię małomiasteczkowej
zołzy, to jednocześnie jest obdarzona niezwykłą 
empatią.
Strout z niedopowiedzeń i podszeptów codzienności 
tka bohaterów delikatnych, skomplikowanych i 
nieoczywistych, a przy tym wyjątkowo bliskich. 
Tworzy niebywale subtelną, ale w swojej wymowie 
głęboko poruszającą opowieść o skomplikowanej 
miłości, sekretach małżeństwa, bólu samotności i 
trudach dojrzewania. 
https://lubimyczytac.pl/



28 Natalia Thiel - Dziewczyna z 
portretu

W życiu Hani Skorskiej nic nie dzieje się tak, jak sobie wymarzyła. By 
oderwać się od problemów, Hania decyduje się na wyjazd do dworku 
dziadków, Mirosławy i Jana Doroszów, na Pomorzu. Na targu pod 
wpływem impulsu kupuje portret nieznanej dziewczyny. Osobliwa reakcja
dziadków na obraz skłania Hanię do poszukiwań odpowiedzi na pytanie, 
kim jest dziewczyna z portretu. Splot wydarzeń sprawia, że Jan Dorosz, 
obecnie słynny malarz, postanawia zdradzić wnuczce swój sekret i wrócić 
pamięcią do czasów wczesnej młodości.

Lata dwudzieste XX wieku. Dziesięcioletni Janek, uczony przez ojca 
krawieckiego fachu, podczas wizyty w luksusowym pensjonacie „Biała 
Dama” po raz pierwszy widzi świat pełen bogactw i elegancji. Tam 
spotyka młodą panienkę Klarę i jej bogatego przyjaciela, Williama 
Goldsteina. To przy nich Janek dorasta, poznaje smaki i odcienie 

dorosłości, przeżywa pierwszą miłość i pierwsze rozczarowanie. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Małgorzata Szejnert - Wyspa 
klucz

Małgorzata Szejnert, autorka książki Czarny ogród, 
zabiera nas w daleką podróż na Ellis Island, małą 
wyspę u wybrzeży Nowego Jorku, która przez lata 
była nazywana "bramą do Ameryki". Od końca XIX 
wieku do lat 50. wieku XX mieściło się na niej 
centrum przyjmowania imigrantów przybywających do
Stanów Zjednoczonych. W tym czasie przez wyspę 
przewinęło się blisko 12 milionów osób. Większość 
przebywała na niej zaledwie kilka godzin. Ci, którzy 
mieli mniej szczęścia, spędzali tam nawet do 
kilkunastu miesięcy, przechodząc długotrwałą 
kwarantannę i najróżniejsze badania. Inni zaś byli po 
prostu odsyłani z powrotem, ponieważ zgodnie z 
ustawami imigracyjnymi zakaz wstępu obejmował: 
"idiotów, chorych umysłowo, nędzarzy, poligamistów, 
osoby, które mogą się stać ciężarem publicznym, 
cierpią na odrażające lub niebezpieczne choroby 
zakaźne, były skazane za zbrodnie lub inne haniebne
przestępstwa, dopuściły się wykroczeń przeciw 
moralności" oraz tych, którzy nie mieli pieniędzy na 
podróż w głąb kraju. Autorka nie tylko śledzi 
dramatyczne losy emigrantów polskich, żydowskich, 
niemieckich czy włoskich, ale dzięki ogromnej 
reporterskiej pasji i dociekliwości ożywia postaci 
pracowników stacji na Ellis Island .
https://lubimyczytac.pl/


